CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000

Telefone (27) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

 admin@camarasdn.es.gob.br

PORTARIA Nº 027/2016

Designa Comissão para Descarte de Do-

cumentos Antigos e Inservíveis da Câ-

mara Municipal de São Domingos do

Norte.

HÉLIO PEISINO, Presidente da Câmara

Municipal de São Domingos do Norte,

Estado do Espírito Santo, eleito na forma

da Lei, e usando de suas atribuições le-

gais, etc.

Considerando a necessidade de viabilizar a eliminação de papéis desprovidos

de quaisquer valores que possam justificar sua guarda e conservação em arquivo;

Considerando que a eliminação de documentos inservíveis permitirá a conquis-

ta de espaços físicos, promovendo melhor organização quanto à preservação de documentos

com valor permanente; e

Considerando ainda, que as Contas relativas aos Exercícios de 1993 a 2006 já

foram examinadas pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo e julgadas

pela Câmara Municipal, não havendo mais necessidade de sua guarda ou conservação no que

tange ao aspecto contábil e financeiro

R E S O L V E:

  Art. 1º Constituir Comissão para Descarte de Documentos Antigos e Inserví-

veis da Câmara Municipal de São Domingos do Norte, no qual integram as servidoras Maria

das Graças Schneider Rangel, Matrícula nº 007, Marcia Roberta Zorzanelli Furtado Pe-

reira, Matrícula nº 005 e Jocilene Fávero, Matrícula nº 000058, para, presidida pela primeira

e secretariada pela demais, constituírem a Comissão de Descarte de Documentos Antigos e

Inservíveis da Câmara Municipal de São Domingos do Norte, correspondente ao período de

1993 a 2006.

  Art. 2º. À Comissão compete analisar os documentos e elaborar a listagem com

a indicação dos documentos a serem eliminados.

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Publique-se e Cumpra-se.

  Câmara Municipal de São Domingos do Norte.

  São Domingos do Norte-ES, 13 de setembro de 2016.

HÉLIO PEISINO

Presidente

mailto:admin@camarasdn.es.gob.br